

1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成26年3月31日)		当連結会計年度 (平成27年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
資産の部					
I. 流動資産					
現金及び預金	7,875,577		8,939,049		1,063,472
売掛金	-		1,907		1,907
たな卸資産	447,084		445,160		△ 1,923
前払費用	441,410		439,719		△ 1,690
未収法人税等	211,774		135,163		△ 76,611
繰延税金資産	218,672		188,169		△ 30,503
その他	1,363,538		120,113		△ 1,243,425
流動資産合計	10,558,057	30.5%	10,269,283	30.2%	△ 288,774
II. 固定資産					
1. 有形固定資産					
建物及び構築物	4,944,378		4,106,957		△ 837,420
車両運搬具	1,586		1,001		△ 585
器具備品	2,740,049		2,629,939		△ 110,109
リース資産	1,751,659		2,229,512		477,852
土地	3,018,919		3,327,979		309,060
建設仮勘定	7,085		17,338		10,253
有形固定資産合計	12,463,679	36.0%	12,312,730	36.2%	△ 150,949
2. 無形固定資産					
のれん	2,310,773		1,991,455		△ 319,317
その他	266,733		272,495		5,762
無形固定資産合計	2,577,506	7.4%	2,263,950	6.7%	△ 313,555
3. 投資その他の資産					
投資有価証券	2,123,343		2,196,885		73,542
長期前払費用	52,112		46,997		△ 5,114
退職給付に係る資産	-		13,782		13,782
繰延税金資産	568,614		294,598		△ 274,016
長期性預金	48,500		41,500		△ 7,000
保証金・敷金	6,195,542		6,476,646		281,104
その他	84,537		83,570		△ 967
貸倒引当金	△ 9,494		△ 6,400		3,094
投資その他の資産合計	9,063,155	26.1%	9,147,580	26.9%	84,424
固定資産合計	24,104,342	69.5%	23,724,261	69.8%	△ 380,080
資産合計	34,662,399	100.0%	33,993,544	100.0%	△ 668,854

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成26年3月31日)		当連結会計年度 (平成27年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
負債の部					
I. 流動負債					
買掛金	41,972		48,954		6,982
短期借入金	708,300		344,168		△ 364,132
1年以内返済予定長期借入金	1,984,003		2,345,449		361,446
1年以内償還予定社債	1,124,800		1,154,800		30,000
リース債務	529,493		648,689		119,196
未払金	2,742,099		2,102,518		△ 639,581
未払法人税等	100,377		174,012		73,634
預り金	392,525		425,248		32,723
賞与引当金	270,084		218,450		△ 51,634
店舗閉鎖損失引当金	138,120		-		△ 138,120
11. その他	298,237		393,501		95,264
流動負債合計	8,330,014	24.0%	7,855,793	23.1%	△ 474,220
II. 固定負債					
社債	2,865,700		2,610,900		△ 254,800
長期借入金	5,062,586		4,822,078		△ 240,507
リース債務	1,412,615		1,837,434		424,818
繰延税金負債	38,224		24,167		△ 14,057
退職給付に係る負債	257,891		64,831		△ 193,059
役員退職慰労引当金	216,107		217,930		1,823
預り保証金・敷金	211,619		201,196		△ 10,423
資産除去債務	4,000		1,500		△ 2,500
固定負債合計	10,068,745	29.0%	9,780,037	28.8%	△ 288,707
負債合計	18,398,759	53.1%	17,635,831	51.9%	△ 762,927
純資産の部					
I. 株主資本					
1. 資本金	2,388,000	6.9%	2,388,000	7.0%	-
2. 資本剰余金	1,693,349	4.9%	1,693,349	5.0%	-
3. 利益剰余金	11,925,591	34.4%	12,214,607	35.9%	289,015
4. 自己株式	△ 124	0.0%	△ 199,324	-0.6%	△ 199,200
株主資本合計	16,006,817	46.2%	16,096,633	47.4%	89,815
II. その他の包括利益累計額					
1. その他有価証券評価差額金	229,221		263,108		33,886
2. 繰越ヘッジ損益	△ 2,207		△ 1,737		470
3. 退職給付に係る調整累計額	29,809		△ 290		△ 30,099
その他の包括利益累計額合計	256,823	0.7%	261,080	0.8%	4,257
純資産合計	16,263,640	46.9%	16,357,713	48.1%	94,072
負債及び純資産合計	34,662,399	100.0%	33,993,544	100.0%	△ 668,854

2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	114,302,809	100.0%	114,523,218	100.0%	220,408
II 売上原価	109,875,484	96.1%	110,924,158	96.9%	1,048,673
売上総利益	4,427,324	3.9%	3,599,059	3.1%	△ 828,265
III 販売費及び一般管理費	2,871,058	2.5%	2,679,545	2.3%	△ 191,512
営業利益	1,556,266	1.4%	919,514	0.8%	△ 636,752
IV 営業外収益	301,790	0.3%	366,982	0.3%	65,191
受取利息	8,955		7,953		△ 1,001
受取配当金	34,659		29,192		△ 5,467
有価証券運用益	11,474		35		△ 11,438
賃貸料収入	60,053		78,826		18,772
持分法による投資利益	112,786		169,803		57,017
その他の他	73,860		81,170		7,309
V 営業外費用	580,791	0.5%	479,154	0.4%	△ 101,636
支払利息	267,599		295,376		27,776
支払手数料	39,026		44,334		5,307
社債利息	25,498		29,467		3,969
社債発行費	36,961		29,679		△ 7,281
休止資産関連損失	205,137		78,918		△ 126,218
その他の他	6,568		1,378		△ 5,190
経常利益	1,277,266	1.1%	807,342	0.7%	△ 469,923
VI 特別利益	197,082	0.2%	180,863	0.2%	△ 16,218
投資有価証券売却益	77,671		122,802		45,131
固定資産売却益	94,523		-		△ 94,523
貸倒引当金戻入益	10,911		2,494		△ 8,416
店舗閉鎖引当金戻入益	13,975		55,567		41,591
VII 特別損失	691,106	0.6%	216,146	0.2%	△ 474,960
固定資産除却損	377,102		51,832		△ 325,270
店舗閉鎖損失引当金繰入額	138,120		-		△ 138,120
減損損失	38,476		-		△ 38,476
店舗閉鎖処分損	137,406		164,313		26,907
税金等調整前当期純利益	783,241	0.7%	772,060	0.7%	△ 11,181
法人税・住民税及び事業税	238,258	0.2%	248,808	0.2%	10,549
法人税等調整額	△ 383,561	-0.3%	220,596	0.2%	604,158
当期純利益	928,545	0.8%	302,655	0.3%	△ 625,889

3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,388,000	1,693,349	11,170,939	△124	15,252,164
会計方針の変更による累積的影響額					-
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,388,000	1,693,349	11,170,939	△124	15,252,164
当期変動額					
剰余金の配当			△173,892		△173,892
当期純利益			928,545		928,545
自己株式の取得					-
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					-
当期変動額合計	-	-	754,652	-	754,652
当期末残高	2,388,000	1,693,349	11,925,591	△124	16,006,817

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他包括利益累計額合計	
当期首残高	163,229	-	-	163,229	15,415,394
会計方針の変更による累積的影響額					-
会計方針の変更を反映した当期首残高	163,229	-	-	163,229	15,415,394
当期変動額					
剰余金の配当					△173,892
当期純利益					928,545
自己株式の取得					-
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	65,992	△2,207	29,809	93,594	93,594
当期変動額合計	65,992	△2,207	29,809	93,594	848,246
当期末残高	229,221	△2,207	29,809	256,823	16,263,640

3. 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,388,000	1,693,349	11,925,591	△124	16,006,817
会計方針の変更による累積的影響額			160,253		160,253
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,085,845	△124	16,167,070
当期変動額					
剰余金の配当			△173,892		△173,892
当期純利益			302,655		302,655
自己株式の取得				△199,200	△199,200
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					-
当期変動額合計	-	-	128,762	△199,200	△70,437
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,214,607	△199,324	16,096,633

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他包括利益 累計額合計	
当期首残高	229,221	△2,207	29,809	256,823	16,263,640
会計方針の変更による累積的影響額					160,253
会計方針の変更を反映した当期首残高	229,221	△2,207	29,809	256,823	16,423,893
当期変動額					
剰余金の配当					△173,892
当期純利益					302,655
自己株式の取得					△199,200
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	33,886	470	△30,099	4,257	4,257
当期変動額合計	33,886	470	△30,099	4,257	△66,180
当期末残高	263,108	△1,737	△290	261,080	16,357,713

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	5,402,968	7,623,662	2,220,694
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,733,100	△ 1,163,378	569,721
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,997,672	△ 5,577,960	△ 1,580,287
IV 現金及び現金同等物の増加額	△ 327,804	882,323	1,210,128
V 現金及び現金同等物期首残高	5,694,864	5,367,060	△ 327,804
VI 現金及び現金同等物期末残高	5,367,060	6,249,383	882,323